BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BGTVT-KCHT Hà  Nội, ngày        tháng      năm 2023

V/v thẩm định Dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định liên quan

đến phân cấp giải quyết thủ tục

hành chính trong lĩnh vực hàng hải.

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành

chính thuộc phạm vi của các Bộ, cơ quan ngang bộ, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

tải đã có Quyết định số 1814/QĐ-BGTVT ngày 30/12/2022 ban hành chương

trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 của Bộ GTVT, trong đó có

dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định liên

quan đến phân cấp giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hàng hải (sửa đổi

bổ sung Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017, Nghị định số 29/2017/NĐ-CP

ngày 20/5/2017, Nghị định số 38/2017/NĐ-CP ngày 04/4/2017, Nghị định số

82/2019/NĐ-CP ngày 12/11/2019).

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ

Giao thông vận tải đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định hồ sơ dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định liên quan đến phân cấp giải

quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hàng hải. Hồ sơ dự thảo Nghị định gửi

Bộ Tư pháp (kèm theo công văn này) gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định.

2. Dự thảo Nghị định.

3. Bảng so sánh dự thảo Nghị định.

4. Báo cáo rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến dự thảo Nghị định.

5. Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính.

6. Báo cáo đánh giá tác động chính sách của dự thảo Nghị định.

7. Văn bản thẩm định của Vụ Pháp chế - Bộ Giao thông vận tải.

8. Bảng tổng hợp tiếp thu và giải trình ý kiến góp ý của các Bộ ngành, địa

phương; Bản sao văn bản tham gia góp ý của các Bộ, ngành, địa phương.

Bộ Giao thông vận tải trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Vụ: PC, KHCN&MT, VT;

- Cục HHVN (để phối hợp);

- Lưu: VT, KCHT(12).

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2023-04-28T13:18:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Hữu Quân<quannh@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T10:11:14+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:38:34+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:38:48+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:38:54+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:45:25+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!